Gentes, sed post Gentium ple-
 nitudinem, Si quis potest, resi-
 duum (prout reperit Israëlem
 saluum fore post Gentium pleni-
 tudinem) traiciens oratione, co-
 gitet omnes aliquando feruitu-
 ros (iuxta illa quæ in Sophonia
 dicta sunt) Deo sub iugo vno,
 & de finibus Æthiopiæ allatur-
 ras victimas ei ; quia ; sicut in
 Psal.67.dicitur, *Æthiopia praeue-*
niet manus eius Deo. Et Regibus
 terræ præcipit sermo dicens: *Can-*
tate Domino , psallite Deo Iacob.

Soph.
3, 2.

Psal.
67, 32.

Itaque nos, in nobismetipsis pe-
 nitentiam agentes de mendaciis,
 quæ putabamus esse vera, dici-
 mus : *Verè in mendacium erant*
colles, & fortitudo montium, De
 Israële autem qui post nos sal-
 uandus est: Verumtamen per Do-
 minum Iesum nostrum est salus
 domus Israël. Exinde confitentes
 de peccatis, in quibus etiam pa-
 tres nostri fuerunt, etiam nos ipsi
 idololatræ dicimus: *Confusio au-*
tem consumpsit labores patrū nostro-
rum, & vitulos eorum, filios eorum,
& filias eorum. Itaque si nefarius
 labor, & mendax opus patrum
 in confusionem abire debet ;
 (ante confusionem enim non
 consumitur labor patrum no-

qui ex gen-
 tibus sumus,
 de nobis ip-
 sis, ob menda-
 cia poenitan-
 do, i. e. ἡ
 καὶ ἐκ ἑαυτῶν
 male interpr-
 conuenit
 cum με βενο-
 nempe

Confu-
sio con-
fusionē
operan-
tur.

porro adferuntur.

strorum, & quæ subinferuntur;) propterea peccatorum differentias consideremus. Sunt qui peccent, & non confunduntur, neque verecundiam concipiunt, nec erubescunt de peccatis suis: istiusmodi sunt, qui desperantes, semetipsos tradiderunt omni impudicitia, & omni immunditia. Vides enim illos qui ex Gentibus sunt quodammodo quasi optima subinde narrare fornicationes & adulteria, neque confundi confiteri se talia patrasse: & non vocant illa peccata, in quantum non confunduntur, neque consumuntur ipsorum labores, non consumuntur eorum peccata. Principium bonorum est, aliquem confundi ob ea quorum pudore non afficiebatur. Quamobrem ego non æstimo execrationem quod in Prophetis dicitur: *Confundantur & conuertantur retrorsum omnes qui odertunt Sion.* Consentaneum enim est, ut qui pudoris sensum non habent, in operum conscientiam veniant, ut confusi possint consumere labores & peccata sua.

scribo γὰρ ἕνεκα τῆς ἐπιθυμίας

Pudor peccati est iniuriam.

Psalm.

Scribo ἕνεκα τῆς ἐπιθυμίας

Bruta quæ laudabilia, sed quæ non

Irrationales porro patrum motiones vocavit oues ac vitulos. Nō enim omnia bruta laudabilia; sed sunt bruta quædam digna vituperio, sicut oues patrū peccatorum: